S

Tqr
& R

V!
'\,ﬂ'

COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

271

DEL 16/12/2008

1l giorno 16/12/2008 alle ore

Eseguito I'appello risultano

OGGETTO: FONDO DIRISERVA - PRELIEVI

nella residenza comunale

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI
FERRI Ferruccio Sindaco Si
GORI Carlo Assessore-Vice sindaco S1
POLVERINI Silvano Asgsessore Si
LARGHI Alberto Asscssore Sl
ACCIAI Gian Maria Assessore Si
GIOVANNINI Alessandro Assessore Si
CIABATTI Franco Assessore No

Partecipa alla seduta il Segretraio Comunale dr. Libertp dr. Giuseppe

It Sig. Ferri Ferruccio

Totali presenti n.

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta [a seduta.

Allegati: Si

Immediatamenie eseguibile:  Si

ORIGINALE Deliberazione G.C. n. 27 del

Totali assenti n.

nella sua qualita di Presidente assume la presidenza e,

1




Proposta di deliberazione della Giunta Comunale
OGGETTO: prelievi dal fondo di riserva

I Sindaco Ferruccio Ferri, assessore al bilancio

VISTI :

- la tabella (allegato A) predisposta in data 16/12/2008 dal responsabile dei servizi finanziari nella
quale sono indicate tutte le esigenze alle quali occorre far fronte mediante prelievo dal fondo di
riserva;

- Part. 166 del D.Lgs 267/2000 che disciplina I'utilizzo del fondo di riserva;

- il Bilancio di Previsione 2008 approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 22/04/2008;

RITENUTO di dover disporre 1 prelievi dal fondo di riserva come illustrato nella suddetta tabella,

ACCERTATO che sulla proposta deliberativa sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarita
tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
pareri allegati;

Formula la seguente proposta di
DELIBERA

1) per fronteggiare le specifiche necessita elencate nella tabella predisposta dal responsabile dei
servizi finanziari (allegato A) si autorizza il prelievo di €. 15.834,80 dal fondo di riserva del
Bilancio 2008;

2) conseguentemente ghi interventi di spesa del Bilancio di Previsione 2008 inferessati
dall’operazione contabile in questione subiscono le modifiche indicate nella tabella allegata
(allegato B},

3) di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale entro 60 giorni o comunque in occasione
del primo Consiglio utile dopo tale termine, cosi come previsto dali’art, 27 del regolamento di
contabilita;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione;
Visto I"art. 48 del D.1gs 267/2000;

Recepiti i pareri di cui all’art. 49 del D.1gs 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente;

DELIBERA
Di approvare la suestesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

SUCCESSIVAMENTE, stante Purgenza di consentire ai responsabili dei servizi di aftivare
immediatamente le procedure di spesa, con separatid votazione unanime favorevole resa
palesemente, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi
dell’art. 134 del D.1gs. 267/2000.




TENA

UNE di BII

(Provincia di Arezzo}

OGGETTO
Prelievi dal fondo di riserva

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

II Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislative 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolaritd tecnica, esprime parere

FAVOREVOLE

Bibbiena 16/12/2008

H responsabile del servizio finanziario
(drMarco Bergamaschi}

/ii W@w(%ﬂbeﬁmMJ

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

II Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di deliberazione
comporta tmpegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del
D.Lgs.267/2000, per quanto concerne la regolaritd contabile, esprime parere

FAVOREVOLE

Bibbiena 16/12/2008

11 responsabile del servizio finanziario

{dr. Malzv Bergamaschi)
Q”\ﬁ v M




- COMUNE DI BIBBIENA
I mmmamgg Dirett m mmmﬁ.&m -
Dott. LIBERTO mEm% mﬁmmw._mﬁ DAL FONDO DI RISERVA

e

DESCRIZIONE P.E.G. Y USCITE MOTIVAZIONI
CAPITOLO \ T
capitolo | stanziamento | variazione da | stanziamento
attuale apportare finale
assistenza hardware U.o.1 18318 5.632,64 180,00 5,812 64 aumento stanziamento per una maggiore spesa da sostenere
contributi su aspettativa del U.0o. 1 11319 8.600,00 34,38 8.634,38]integrazione stanziamento per ricalcolo definitivo spesa anno 2008

sindaco

integrazione prudenziale dello stanziamento per probabifi maggiori quote da erogare al
U.o. 1 14120 4.714,00 3.000,00 7.714,00i persenale quale incentivo legato al progetto di recupero evasione ICI.
si sta verificando infatti un ammontare det recuperi tributari superiore alla previsicne

incentivo progetto recupero
evasione |1CI - compensi

incentivo progetto recupero

. o U.o1 14121 1.122,00 714,00 1.836,00]idem come sopra
evasione I1Cl - contributi
incentivo progetto recuperc .
evasione 1] - irap U.0. 1 14772 401,00 255,00 656,00(idem come sopra
w::mmww@_.mmwm_m::om scuole Uu.o.3 41315 6.900,00 836,94 7.736,94|aumento stanziamento per maggiore spesa a seguito conguaglio consumi
energia elettrica biblioteca U.0.3 51315 6.300,00 233,57 6.533,57|aumento stanziamento per maggiore spasa a seguito conguaglio consumi
ﬁﬁmﬂ.mmm, _.umm.m._,,: su mutul Uuo. 3 62611 14.261,00 13,91 14.274,91|integrazione stanziamento per ricalcolo definitivo quota ammeortamento anno 2008
servizio viabilita
lavori straordinari sistemazione Uo. 4 201530 0,00 8.000,00 8,000,00 a seguito richiesta n. 27850 del 16/12/2008 del responsabile del servizio manutenzioni si

telto palazzo comunale provvede a finanziare i lavori di riparazione del tetto.

bruciatore caldaia scuola

elementare Bibbiena uo. 4 204250 0,00 2.400,00 2.400,00{sostituzione urgente bruciatore

incarichi professionali per
accatastamento immobili

aumento stanziamento per una maggiore spesa da sostenere - vedi richiesta del responsabile

U.0.6 15322 10.300,00 167,00 10.467.00 n. 27782 del 16/12/2008

prelievo dal fondo di riserva (U.C. 3 18960 16.385,12 -15.834,80 550,32

totale a verifica - il totale deve
ammontare a 0 (zero)

Bibbiena 16/12/2008 il responsabile servizio finanziario
{dr.Marcp Rerg schi)

AN



COMUNE DI BIBBIENA PAG. 1

ALLEGATO DELTBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIC 2008 {Importi espressi in turg)
COBIL T.E4B3/WW70 V.22/03/07 DT ELAB.24/12/08
DEL.DI GIUNTA 271 DEL 16/12/08  PARTE USCITA
Numero Descrizione Intervento Previsione Variaz.e Storni Previsione Variazioni Storni Previsione
gia’ assestata che si che si assestata
Interv. Iniziale Effettuati Precedente Deliberano Deliberano Attuale
1010103 Prestazioni di servi + 92.603,00 83.111.97 34 .38 83.146.35
zi - 9.491.03-
1010401 Personale + £9.352,00 5.836.400 72.048,00 3.714.00 75.762.00
- 3.180.,00-
1010407 Imposte e tasse + 3.882.00 mMm.mm 4.077.00 255,00 4.332,00
1019503 Prestazioni di servi + £.597.00 12.539.20 18.315.20 167.00 18.482,20
zi - 821.00-
1010803 Prestazioni di servi + 370.132,00 48 796 b2 397.678.81 180,00 397.858,81
zi - 20.750,71-
1010811 Fondo di riserva + 24.005,00 16.385.12 16.385.12 550,32
- 24005 .00~ 15.834 80-
1040103 Prestazioni di servi -+ 55.900,00 1.708.00 48.608.00 836,94 49.444 94
zi - 9.000.00-
1050103 Prestazioni di servi + 31.917.00 7.500 38.117.400 233,57 38.350,57
zi - 1.300 DD;
1060206 Interessi passivi e + 14.261.00 14.261.00 13.91 14.274 .91
oneri finanziari div -
ersi
2010501 Acquisizione di beni + 8.000,00 8.000.00
immobiti. -
2040205 Acguisizione di beni + 2.400.00 2.400,00
mobili, macchine -
ed attrezzature tecn
ico-scientifiche.

1 Segretarie mmmmxim Generale
Dott, :mmEd GIUSEPPE

Ba%b

TOTALIL COMPETENZA + 568.690,00 92.663, Mrfvi £92.602,10 Wm mmg.ma 897 602,10
o)

- 68.753 34.80-




IL SEGRETARIO
G. LIBERTON
I
CERTIFICATOG DI PUBBLICAZIONE \9
Copia della presente deliberazione e” affissa all’ Albo Pretorio il 07/014 evi

rimarrd per 15 giorni consecutivi, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 124, commi | del D. Lgs.
18/08/2000, N. 267

N. 2 Reg. diPubblicazione Bibbiena, li* 07/01/09
. IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
3 L. Boschi

]

f ;?- A v, Je s
/U\,\ im‘!{ { il

COMUNICAZIONE Al CAPOGRUPPO
Prot. n. 190 del 07/01/09 ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione e’ stata affissa ail’Albo Pretorio dal 07/01/09 al = 22/01/09 ¢
contro di essa non sono state presentate opposizioni.

L N. 2 Reg. Pubbl.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione::¢ divenuta esecutiva il 17/61/09 essendo
strascorsi dieci giornit dall’inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

-¢ stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta ¢ che contro di essa non
sono pervenute opposizioni

18] 03515t 1) R

Bibbiena, li [I. SEGRETARIO GENERALE




